
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassino.  Responsabile Procedimento: CIOATA OTILIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI FRASSINO 
PROVINCIA DI CUNEO 

 
COPIA 

 
 

DETERMINAZIONE N. 106 DEL 06/06/2024 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

OGGETTO:  CONVENZIONE TRA I COMUNI DI FRASSINO E 
SAMPEYRE PER L'UTILIZZO EX ART. 14 C.C.N.L. 
22/01/2004 DI PERSONALE DEL COMUNE DI SAMPEYRE 
FINO AL 31/03/2024. LIQUIDAZIONE SPESE SOSTENUTE 
FINO AL 31.03.2024. 

 
 

Il sottoscritto ELLENA Roberto, in qualità di Responsabile del Servizio; 
 

Richiamata la Delibera del G.C. n. 58 del 11.10.2021, con la quale viene attribuita la 
responsabilità di natura tecnico gestionale al sottoscritto; 
 

Vista la Delibera del C.C. n. 33 del 20.12.2023 avente ad oggetto “Bilancio di Previsione 
Esercizio Finanziario 2024/2026 - Esame ed approvazione.”; 

 
Preso atto della delibera di G.C. n. 77 del 29.12.2023 di assegnazione ai Responsabili di 

servizio degli obiettivi e dei capitoli di spesa; 
  

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il 
“Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

 
Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 76 del 29/12/2023 avente ad oggetto: 

“CONVENZIONE EX ART. 14 CCNL 22.01.2004 PER L'UTILIZZO IN ORARIO DI SERVIZIO 
DELLA DIPENDENTE MONGE ROFFARELLO ANNALISA - PERIODO 01.01.2024 - 31.03.2024 
EVENTUALMENTE PROROGABILE”;  

 
Preso atto che con il provvedimento citato è stato stabilito di avvalersi dell’ausilio della 

sig.ra Annalisa Geom. Monge Roffarello – Istruttore Tecnico ex Cat. C1 – dipendente del Comune 
di Sampeyre per il periodo decorrente dal 01/01/2024 al 31/03/2024, eventualmente prorogabile per 
un monte ore settimanale di n. 4, pari al 11,11% del monte ore settimanale, ed è stato approvato lo 
schema di Convenzione da stipularsi tra il Comune di Sampeyre e il Comune di Frassino per 
l’utilizzo della predetta dipendente;  

 
Visto, dunque, la convenzione che disciplina in particolare:  
a) la durata fissata dal 1/01/2024 al 31/03/2024, tacitamente rinnovabile ogni tre mesi;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassino.  Responsabile Procedimento: CIOATA OTILIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

b) il tempo di assegnazione: 4 ore settimanali (11,11% del monte-ore) da prestarsi nella 
giornata di mercoledì dalle 15.30 alle 19.30;  

c) il trattamento economico ai sensi dei CC.CC.N.L. vigenti in rapporto alla categoria ed alla 
posizione economica e le modalità di corresponsione e riparto delle spese.  

 
Richiamata la propria precedente determinazione n. 05 del 08/01/2024 avente ad oggetto 

“CONVENZIONE TRA I COMUNI DI FRASSINO E SAMPEYRE PER L'UTILIZZO EX ART. 14 
C.C.N.L. 22/01/2004 DI PERSONALE DEL COMUNE DI SAMPEYRE FINO AL 31/03/2024. 
IMPEGNO DI SPESA.” con la quale è stata è stata impegnata la somma presunta di € 900,00 per le 
spese relative alla convenzione in oggetto per il periodo 1/01/2024 – 31/03/2024;  

 
Vista la nota prot. 3500 del 17/05/2024 pervenuta a questi uffici comunali in data 

20/05/2024 al n. 1542, avente ad oggetto “Convenzione utilizzo personale tecnico ai sensi dell’art. 
14 del C.C.N.L. del 22/01/2024 – Rimborso spesa sostenuta per il 1° trimestre 2024” con la quale il 
Comune di Sampeyre ha richiesto il versamento della quota spesa per la convenzione in oggetto per 
il periodo dal 01/01/2024 al 31/03/2024 per un importo di € 868,77;  

 
Ritenuto di provvedere al versamento della somma richiesta;  
 
Espresso, in relazione al presente provvedimento, il parere di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del D.L.VO 267/2000 
come introdotto dall’art. 3 del D.L. 10/10/2012 n. 174, convertito nella L. 7/12/2012 n. 213;  

 
Acquisito, infine, il parere di regolarità contabile espresso dal responsabile del servizio 

finanziario ai sensi del soprarichiamato art. 147 bis del D.L.VO 267/2000;  
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di liquidare al Comune di Sampeyre la somma di € 868,77 per l’utilizzo a tempo parziale 

della dipendente sig.ra Annalisa Geom. Monge Roffarello, Istruttore Tecnico ex Cat. C1 per un 
monte ore settimanale di n. 4 per il periodo dal 01/01/2024 al 31/03/2024.  

 
2. Di dare atto che la spesa è imputata al cap. 1093/99, cod. 01.02.1.101 - U.1.01.01.01.006 

– “Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo determinato” - del Bilancio di Previsione 
Finanziario 2024/2026, esercizio 2024.  

  
 
Frassino, lì 06/06/2024 
 

 IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
FINANZIARIO 

 F.to: (ELLENA Roberto) 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassino.  Responsabile Procedimento: CIOATA OTILIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento  e ne 
attesta la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti degli artt. 147 bis, comma 1 e 151, comma 
4, del D.Lgs  267/2000 e s.m.i. 
 
Frassino, lì 06/06/2024 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: ELLENA Roberto  
 
 

 
     

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio sul sito web istituzionale di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 01/07/2024 al 16/07/2024 come prescritto 

dall’art. 124, 1° comma del D.Lgs 267/2000 e dall’art. 32 della Legge 69/2009 e ss.mm.ii.. 

 
 
 
 
 

L’INCARICATO 
F.to: ELLENA Roberto  

 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
Frassino, lì01/07/2024 
 
 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
ELLENA Roberto 

 
 
   
  


